# De religiosis domibus

Ti. XVII

dicta autem quod de illis patriarchis locis hinc: de q[uo]d. b[ea]t[us]. de p[er] illi. an[te]l[ic]o. de patribus autem habet. xvij. dist. c. i. lxx. d[icitur] de pl[ena]na. li. q. vi. s[ed] d[icitur] p[ro]p[ter]e. vi. q. iii. si inter. xxij. q. liij. scut[er] excellenter. de ma[re]t. et obe[di]entia. c. f[ac]t[us] de d[omi]n[u]m. c. f[ac]t[us] Jo. an.

a. Sua auctoritate q[ui] est. f[ac]t[us] Jo. an. b. Clausura. facienda q[ui] est. f[ac]t[us] Jo. andree.

c. Secularis. a. iectis sua: in his x[po]q[ue] ad ro[man]iam a[cc]essit spectat[ur] eccl[esi]a man[er]ia immediate. ap[osto]lo. auctoritate. abbat[us] t[em]p[or]is x[po]q[ue] et alij t[em]p[or]is q[ui] exempti p[ri]ori eccl[esi]arum monasterior[um] et ordinu[m] quincunx in monasterijs h[ab]entib[us] sibi subiectis: t[em]p[or]is de clausura zuenieta: vbi n[on] est x[po]q[ue] monasterior[um] exp[er]tis et fideliu[m] elemosynis: q[ui] ad h[ab]ent p[re]curet diligenti[er] facienda: t[em]p[or]is de sp[irit]u[m] monialib[us] includendis q[ui] p[ro]mou[er]e cominode poterit: p[ro]uidere. p[re]cautio: si diuine ac nostre indignatio: mis voluerint acrimoniā euitare: h[ab]ent dictores atque rebelles p[ro] censurā ecclesiastica appell[antur]. postposita cōpescēdo iuocato ad hoc si opus fuerit au[x]ilio s[ecundu]m brachij secularis. Per h[ab]ent in monasterijs exemptis ordinarij loco[rum] q[ui] ad alia nul[la] sibi credant iurisdictiones vel p[ro]pt[er]e aliquatenus attriti sunt. **D**e religiosis domibus.

Reg. x. in concilio generali Lugduni. Non licet noui ordinem vel religionem aut habitacionis nouereligionem creare et assumere et rite casti sunt ordinis medicamentum p[ro]p[ter]e papam non approbati creati post cōciliu[m] plenaria.

B. In prima parte. reperentes ius antiquum.

Ad. (Bar. factens sex partes. hoc solum ponte p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e iurisdictionem diuidit duas. S[an]cti Cleri. p[ro]p[ter]e Jo. mo. faciunt quinque diuidunt solu[m] pontem. De religiosis domibus.

Reg. x. in concilio generali Lugduni. Non licet noui ordinem vel religionem aut habitacionis nouereligionem creare et assumere et rite casti sunt ordinis medicamentum p[ro]p[ter]e papam non approbati creati post cōciliu[m] plenaria.

B. In prima parte. reperentes ius antiquum.

Ad. (Bar. factens sex partes. hoc solum pontem. De religiosis domibus.

Reg. x. in concilio generali Lugduni. Non licet noui ordinem vel religionem aut habitacionis nouereligionem creare et assumere et rite casti sunt ordinis medicamentum p[ro]p[ter]e papam non approbati creati post cōciliu[m] plenaria.

B. In prima parte. reperentes ius antiquum.

Ad. (Bar. factens sex partes. hoc solum pontem. De religiosis domibus.

Reg. x. in concilio generali Lugduni. Non licet noui ordinem vel religionem aut habitacionis nouereligionem creare et assumere et rite casti sunt ordinis medicamentum p[ro]p[ter]e papam non approbati creati post cōciliu[m] plenaria.

B. In prima parte. reperentes ius antiquum.

Ad. (Bar. factens sex partes. hoc solum pontem. De religiosis domibus.

Reg. x. in concilio generali Lugduni. Non licet noui ordinem vel religionem aut habitacionis nouereligionem creare et assumere et rite casti sunt ordinis medicamentum p[ro]p[ter]e papam non approbati creati post cōciliu[m] plenaria.

z melius est paucos bonos q[ui] muleos malos habere ministros. s[ed] de era. et quali. c. pe. ad idem. s[ed] eo lib. de rescrip. c. i. cum suis concordant. Jo. an.

f. Concl[us]um. s[ed] co. et c. vlti. g. Importuna. s[ed] co. li. de rescrip. c. vlti. de concess. p[ro]b[em]en. de restanda. de pe. bl. i. importuna. in au[tem] ve. dif. lu. in p[er]t. z.

h. Presum. prouida. reus em[er]gi. violare legis has[er]etur qui contra legem ausus fues[er]it sperare q[ui] lib[er]t[er] non est. C. de pe. do. sub. l. i. in p[er]tin. contra legem antem est absq[ue] licetis principis nouum ordinem vel collegium in struere: ve. in p[er]t. c. i. s[ed] co. et c. vlti. C. de col. illi. l. i. et in. i. Rep[re]tata. sic. C. de epl. et cle. rep[re]tata. C. de emen. susti. co. l. i. in medio.

k. Habitu[m]. hoc intellige in pluribus simul in eoder[um] collegio habitantibus et eandem religiosum proficiens bus: alias singularis persona feras non inueniens et seorsim habens noui habitum inducere sibi posse: ad hoc xl. dist. persimiliter.

l. Assartim: id est generaliter. (Alle. Bull. xx. Ad. iij. dist. preterea

in fi. et hymnum primo dierum omnium et summe de us clementie. Jo. andree.) Si dicas assartim: tunc significabis abunde. Assartim dicens facunde significabis.

(dicunt deriuatores q[ui] primum debet scribi per viii. f[ac]t[us] et ultima littera. n. p[ro] duplex. f[ac]t[us] et ultima littera. m. t[em]p[or] ad d[icitur] versum. Est assartos primi caput assartorum secundum Jo. andree.) m. D[icitur] D[edicat]es. reprobat[ur] me dicas. xciij. dist. diaconi. vlti. litera paupertas non sit de genere malorum. xv. q. i. illa in fine.

n. Processerant de facio. o. Confirmatos. Religiosi mendicantes per papam post concilium approbari et instituti non possunt aliquem ad professio[n]em recipiendo loco noua non emendo: et verera non vendendo sine licentia apo. se. Irritans contra faciunt et excommunicantes facientes contrarium. In tercio pre q[ui] incipit ibi: Sane. cōstitutionē dicit ad p[re]dicatores et mino[r]es non extendi p[ro]pter euidētē vellitatem (p[ro]p[ter]e: nec ad carmelitas vel heremitas: q[ui] conciliū p[ro]cesserunt. In aridus ordinis ad quos cōstituto extenditur ut possint transire ad ordines approbatos: sed non conuerus ad cōuenientem sine licentia pape. Jo. e. Numism. pe. ne nil invenimus bonum. sicut au[tem] ve. determinat[ur] sic n[on] de. In p[er]t. col. i. nec in multitudine sacrificior[um] p[ro]p[ter]atur deus. xxiij. q. v. scriptum. de confis. d[icitur] v. u[er]o mediocris.

p. Professio. id est religio vel regula quam proficeret

Versus.  
D[icitur] D[edicat]es. reprobat[ur] me  
tas reprobat[ur] me

Liber

III

ter: unde quod sequitur veniet expositio: et hec sunt res  
perire in minoribus & predictioribus. **S.** de eccl. p[ri]a. n[on]o.  
mis. iij. a **C** publicum. i. publice facendum. ad idem  
C. 8. m[od]e. vall. l. vna. ii. xi. habet ergo elemosinas querere  
unde viliant: quia certos reddit[us] vel possessiones non ha-  
bent unde sequi/  
ter incerta metu/

**A.** **b** Subde/  
re. alias subsiste/  
re. **c** Si ye/  
line. cum alia tran/  
slonem alia tran/  
slire poterunt: ut  
in sc. dictis ad se/  
culum non pote/  
runt redire fm/  
Hull. ad hoc. **g**  
et. iij. nō solū. et. c.  
costitutonem.  
**d** Admitat.  
et sic definet in se/  
ip̄s in autē. vt d/  
ter. sit nu. cle. **g**  
fancim⁹. lgit col.  
**Ad.** j. calle. etiā Hull.  
in aut̄. coll. ij. de/  
mensur. ord. cle.  
-s. sanctim⁹. q̄ dī/  
cit q̄ ne ecclesia  
videat laqueum  
In teclis exq̄ fue/  
rant confirmati:  
ōes in vñ ordi/  
ne coflari debuſſ/  
sent ut sit nō ex/  
terminaret qd fecerat. subdlt q̄ hlc alias factū fuit: pu )  
eo q̄ loquebat̄ d' ordine heremitarū sancti Augustini:  
q̄ ex plurib⁹ ordib⁹ factua fuit. **Jo.** e **D**om⁹. vere  
re eccliam bi poferat reficer. **g**. de lude. c. ludel. t. c. cō/  
fultus. et si leget ei⁹ domus ut vendat bene poterit reci/  
peric⁹ elemosynis enim ventre debent: qz ex quo non de/  
bet apud eos remanere nō b̄z ad eos venisse: qzln⁹  
**Ad.** ver. r̄. ff. in rem. ver. s. p̄ p̄c. (-s. flum. ad id. **s**  
**Ad.** de ver. signi. nam z ego. **Jo. an.** z fm Hull. (yl. q̄ no.  
generaliter de mendicantibus in Specu. c. tl. -s. j. ver. ij.  
z. llii. z q̄ scripti post Inno. z Host. de pba. in plementa.  
super. ver. minoz annis. z de hoc C. L. de ep̄. et. cle. deo  
nobis. in vl. q̄ de fratrib⁹ minorib⁹. dlc. vt in p̄st. Nicol/  
al exiit. **S**. ad hoc q̄ de ver. sig. tl. y. z Cle. eximi. et. tl.  
-s. cupientes. **Jo. an.** z Bar. f **L**oca. prophana de  
alijs non erat dubium. **S**. de re. perm. mancip. la. Insti/  
te. re. dl. S. sacra. g **O**rdinarlos. nec ordinariis b̄ po/  
terunt sine speciali pape mandato vel licentia per id qd  
**S**. dixi dispolstloni se. apo. h **R**eceptio. quo ad reci/  
plente: z forte sic quo ad receptu ut alia laxto. In gredil  
debeat. ad hoc. **g**. tl. q̄ nō solū. arg. p̄tra de re. ec. nō alte.  
hoc constatissimo. **S**. contracrus. Del dlc q̄ si hunc can/  
eum ordinem intendebat p̄ficeri non est obligat. alias  
scl: z credet ei: qz nō est xismis q̄ sit immemo: salutis  
sue. j. q. vii. sanctim⁹ fm Hull. (z remittit ad Spec. d. sta.  
mo. p̄. xl. p̄. xl. Arch. alle. q̄ deus cor interrogat. etiij  
q. v. si quid. z de decre. q̄m volute. j. de senten. ex. **Jo.**  
i **C**eterop. satls yldcf. q̄ m̄ de mobilitib⁹ deberet in/  
cellig. q̄ talia debet esse sublecta qualia p̄dcarā pm̄t/  
eunt: de fl. instru. intru. dlectos ad fl. et tales partes in/  
stitutione fieri intelligunt. quales in institutione pre

cesserunt. Inst. de vul. et p. sub. h. 2 si ex disparib. i. d.  
missio eis maneret in ordine et ea sine quibus ibi esse non  
possunt. (remittit Bui. ad Spec. d. sta. mo. x. lit. Jo. 2).  
Et cum autem interdictum eis officium p. dicenda est: et reliqua re sedi-  
tur: de quo vltius: nisi interdictum ornametum et libidus 2/

et bonorum alienatio valeat; et nihilominus contrarii facientes suam expeditionis incurant. Personis quos ipsoum ordinum omnino interdicimus quo ad extraneos predicationis et audiende confessio- nis officium aut etiam sepulta- ria. **S**ane ad predictorum et minorum ordines quos euides ex eis utilitas ecclesie vniuersali proueniens prohibet ap- probatos presentem non pati- mur constitutionem extendi.

Cetera heremitarum sancti Augustini et carmelitarum ordinis: quorum institutio dictu cœlicum generale precessit: insolido statu volum<sup>2</sup> permanere. Ad hec psonis ordinum ad quos constitutio psons extendit transeundi ad reli-

30. an. q nor.  
xvij. d. deinde ln. j. glo. 2. ff. de pecu. nō solū s̄ querit.  
30. an.) k **S**epulturam p̄dicare in altena paro-  
chia nō liz: nisi licēta habita a rectore. de here. cum ep-  
municero: absoluere alienū parochianū nō liz sine pp̄ij  
sacerdotis licēta. s̄. de pe. 2 remiss. ois. nec sp̄m ad se/  
pultrā admittre nisi elegirer: t̄tūc parochiali relin-  
quē canonica. s̄. de sepul. c. i. inter se aut ista oia pote-  
rit exerceere. (cū līa b̄ dicat qd extraneos. To.) Si g  
līt̄ habebant priuilegij: vt quoslibet possent ad sepul-  
turm admittre illud cellarē z̄. (quod pb̄at litera  
omnino. Jo. andree.) l **S**anct. **R**eucatoio ordinum  
mendicantium. p̄dicatores. minores. heremitanos. et car-  
melitas non comprehendit. h. d. v̄s qd ad s̄ ad hec.  
m **O**rdines. q hos duos ordines dicti illuminata  
est: t̄r eccl̄a. (in qua p̄ficiunt s̄bo operer et exemplo  
fir Bar. fa. s̄. de vo. c. fi. Jo. an.) regalata. de excelsis.  
la. nimis. n **P**recellis. vñ rangi non deberet cum  
conciliū: ne nimis futura respicit ibi: Ne quis de cere-  
ro. o **S**oldio. altas solito: t̄ hoc deraahle bonis/  
clis de pello Greg. sic t̄m dictebat līa i suo statu volu-  
mus pmanere donec de ipsi fuerit ordinatus. In redim̄  
siquidē tā de illis qd de reliq̄s etiā nō mendicantib⁹ ordi-  
nibus pur animari salutē et coi statui expedire vide-  
bimus. puidere: hoc est decimus: t̄z statui expedire vide-  
nolescas aliquē mendicantū dimittere: nisi p̄dicatores  
et minores: de non mendicantibus tres. cisterciens. et or-  
dinē nigrop: t̄ de templariis et hospitaliariis vñ ordi-  
nem facere. p **A**dvice. Epistola de ordinibus revo-  
catis non collegialiter sed singulariter ad alios ordi-  
nes trāst̄re p̄. h. d. Do. **A**d hec. l. p̄ter hec. (xxxij B.  
dī. ad hec. alibi cronon: id est t̄ hec. t̄liij. qd qd

**Decapel. Ti. xviii De iurepa. Ti. xix**

hec alibi. circa hec. xvij. q. iij. h. pōt ad fl. h. ad hec Ar  
Addi. ch.) a Coraliſ. Nō nō id ī toto (Nō erā Huiſ.  
licere singulariſ. q. nō licet vniuersaliter. alle. ad id. cc. ſh.  
re. dub. cū ſenariſ. C. de iude. i. 3o. an. ) dī totū. qđ  
in p̄c. ad grē. tor. Gordo ſacroy vel cōueniē ip̄i ſor  
dimo ad aliū or.  
dñe vel puenti  
ſe traſferre non  
poterit.

quos ordines approbatos li  
centiam concedimus genera

**D**icitur q.  
**Po**nit d.  
cum an*no* i.  
terferit. ibi: Cum  
debeat. Emanu  
elis decretal  
one dicitur. S. e.  
j. et ei q. ibi no  
mno. et Hosti  
(a Jode deo li  
ja xxxv. 30.)  
**P**relestant  
ut seneant  
ca. I

**D**esbyteri q̄ ad cu-  
rā populi p̄ mona-  
chos in eoz ecclē-  
sijs presentant̄ epi-  
scopis t̄ institutis ab ipsis:  
q̄ cū debet̄ est ppetuit̄ cōstue-  
tudine v̄l statuto quo quis cō-  
trario nō obstat̄ ab eisdem  
nequeunt̄ ecclesijs nisi p̄ epi-  
scopos t̄ ex causa rationabili  
amoueri. **De iure patronas.**

*raz populi dabo  
etiam q̄ instaurabo*

ad regimē ecclēsie, de quo satis dixi de p̄bēn, de mo-  
nachis Jo.an.) de p̄ui, cum t̄ plantare. & ¶ Perpe-  
tui. Nō enim beneficia dām ad tempus. lv. dī. p̄cepta  
lex dī. fāctōrum, t̄ de hoc de si. p̄fōy. vēlēns. sicut enī  
mārritūm carnale ad tēpus nō corrahī. sic nē sp̄lī  
tūale. de cōdī. ap. c.v. nē legitimū ac r̄ recipiunt dij. &  
de reg. lū. auct̄as. nec morib⁹ n̄b̄s expedit t̄pales habere  
filios. & de adop. questū. papa tamē pot̄ dare plātu  
ras ad t̄ps. viii. q. i. p̄storalū. lūmūrat ē cōsubstātia rei  
de cōcēl. p̄bē. p̄positū Jo.an. e ¶ Consuetudinē. Con-  
trariū nō. Inno. & Host. in predī. decret. q̄ dīcebāt q̄ ex  
cōsuetudinē p̄sc̄ripta abbas tales pot̄ remouere. ex  
nō. q̄ coluerudo reuocat statuta: sed non p̄ulligia. vn-  
de hoc hodie facre poterunt q̄ hoc habent ex p̄foglio  
pape. sicut de humiliatōis fert. (ex p̄monstratib⁹. et h̄  
dicti placeb⁹. ) ¶ Ep̄os. Intelligas remoueri  
q̄ p̄spōs: quādō p̄ vicaros suos ad hoc mandatū habē-  
tes remouent vel p̄ delegatos. & de offi. vīla. licet. & re-  
mouent q̄ per alii. & ¶ Rationabili. xvij. q. vii. Inueni  
lv. dī. satis peruersum. & p̄ leui culpa (vel graui que ī  
populi notiā nō deuenit. xxi. q. i. c. v. l. ad hoc. l. dis. sa-  
cerdotēs. &c. sequen. &c. Jo.an.) non debet remouerti:  
lū. in predī. c. Inuentum. r. lxvij. d. c.  
¶ I. latius. Due sūt pres. Secūa ibi: Veruz.  
Pia ponit dieci. Secūdo prestat ibi: Per p̄  
farā. Secūda eriā ponit dictrū quod posse  
ampliar. ibi: Et oīo. Jo.an. H̄c approbat op̄i. Dama  
li. Vincen. Bar. britie. quia pleno. xij. q. vii. n̄minim.